
VAIKUTTAMISSUUNNITELMA

2026

Suomen liikenteen solmupiste

Maailmaa muuttavat osaajat

Uudistuva teollisuus ja murrosteknologiat

Kilpailukykyinen toimintaympäristö



Vaikuttamissuunnitelmaan on koottu 
Tampereen kauppakamarin keskeiset 
edunvalvonnan tavoitteet, kohteet ja 
toimenpiteet vuodelle 2026. 

Suunnitelma laaditaan yhteistyössä 
kauppakamarin luottamushenkilöiden 
kanssa ja se sisältää jäsenyritysten tär­
keimmäksi kokemat asiat. 

Valmisteluprosessi käynnistyy syksyllä 
kyselyllä, jolla kartoitetaan keskeisim­
mät edunvalvonnan painopisteet. Syk­
syn aikana kyselyaineistoa käsitellään 
luottamushenkilöiden kanssa valio­
kuntien kokouksissa ja kauppakamarin 
hallituksessa. Vaikuttamissuunnitelman 
hyväksyy Tampereen kauppakamarin 
hallitus. 

Vaikuttamissuunnitelma ohjaa kauppa­
kamarin vaikuttamistyötä. Samalla laaja 
yleisö, sidosryhmät ja yhteistyökumppa­
nit saavat tietoa kauppakamarin tavoit­
teista kuluvalle vuodelle. Vaikuttamis­
työkaluina ovat tapaamiset, sidos- ja 
ohjausryhmätyöskentely, valiokuntatyö 
sekä lausunnot, kannanotot ja kyselyt.
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TAMPEREEN kauppakamari edistää yh-
dessä muiden toimijoiden kanssa Pirkan-
maan saavutettavuuden parantamiseen 
tähtääviä tavoitteita. Vaikuttamistyön kes-
keisiä kohteita ovat Pirkanmaan yhteisesti 
tärkeiksi tunnistetut rautatie-, tie- ja lento-
liikennehankkeet.

Vuonna 2026 jatketaan Pirkanmaan lii-
kenneinvestointien edunvalvontaa. Val-
tatie 9:n ensimmäisen vaiheen rahoitus 
ei poista maakunnan pitkäaikaista rahoi-
tusvajetta. Pirkanmaa tarvitsee seuraaval-
la hallituskaudella mittavan, jopa miljar-
diluokan investointiohjelman tie- ja rata-
verkkoon. Tampereen kauppakamari edis-
tää maakunnan hankkeita useissa rata- ja 
tieryhmissä.

Liikenne 12 -suunnitelma on eduskunnan 
päivitettävänä, ja useat hallitusohjelmas-
sa esiin nostetut hankkeet odottavat edel-
leen täsmennyksiä. Tampereen kauppaka-
mari vaikuttaa aktiivisesti näihin kokonai-
suuksiin erityisesti Väyläviraston investoin-

tiohjelman päivityksen yhteydessä vuon-
na 2026.

Pirkanmaan kasvusuunta on etelään. Tu-
levaisuuden tiehankkeita on edistettävä 
määrätietoisesti, jotta ne etenevät toteu-
tusvalmiuteen. Kehä II, Pirkkala–Lempää-
lä-oikaisu sekä uusi yhteys lentoasemalle 
mahdollistavat pitkällä aikavälillä myös ra-
tapihan siirron. Eteläiselle Pirkanmaalle on 
mahdollista muodostaa eri liikennemuo-
dot yhdistävä, valtakunnallisesti merkittä-
vä logistinen kokonaisuus.

Pirkanmaan keskeiset kehittämistarpeet 
kohdistuvat valtateihin 3 ja 12, Suomen 
päärataan sekä kansainväliseen saavutet-
tavuuteen. Tie- ja rataverkon pullonkaulo-
jen poistaminen vahvistaa koko Suomen 
saavutettavuutta ja kuljetusten sujuvuut-
ta. Tampere–Pirkkalan lentoaseman mer-
kitys korostuu erityisesti vientivetoisten ja 
korkean teknologian toimialojen näkökul-
masta. Samalla alueelle voidaan muodos-
taa ylivertainen työpaikka-alue yrityksille.

Suomen liikenteen
solmupiste

Kuva Väylävirasto

		

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet
ja seurattavat asiat

●	Väylävirasto laatii kevään aikana Liikenne 12 -suunnitelman 
	 ja liikennejärjestelmäanalyysin pohjalta valtion väyläverkkoja 
	 koskevan investointiohjelman, jota hyödynnetään talous-
	 arvioesitysten valmistelussa ja joka aikanaan toteuttaa 		
	 12 vuotista suunnitelmaa. Teemme aktiivista vaikuttamis-
	 työtä väyläverkon investointiohjelman päivityksen yhteydessä. 

●	Edistämme VT 12 Alasjärvi-Huutijärvi eli Tampere-Kangasala 
	- välin nelikaistaistusta Hankkeen pikaista toteuttamista 
	 puoltaa sujuvuusongelmien lisäksi sen erinomainen 
	 hyöty-kustannussuhde.
 
●	VT3 kehittämistarpeita Lempäälä-Pirkkala nostetaan esille
	 vuonna 2026. Kyseessä on Pirkanmaan kilpailukyvyn kannalta 
	 olennainen osa kokonaisuudesta. Lisäksi varmistetaan ilma-
	 voimien ja maalogistiikan yhteystarpeet TMP Tukikohtaan. 	
	 Myös järjestelyratapihan siirto ja kehä II jatkaminen liittyvät 	
	 oleellisesti Pirkanmaan liikennejärjestelmän kokonaisuuteen.
 
●	Kauppakamari osallistuu Teollisuuden vaihemaakuntakaava 
	 2040 työhön painottaen myös liikenneratkaisujen luomia
	 sijaintimahdollisuuksia.
 
●	Pääradan peruskorjausta viedään määrätietoisesti eteenpäin. 	
	 Pitkän tähtäimen kehittämistoimenpiteet on määritettävä 
	 tietopohjan karttuessa. Kauppakamari järjestää yhdessä
	 Pirkanmaan liiton ja päärataryhmän kanssa päärataseminaarin 	
	 kansanedustajille ja sidosryhmille keväällä 2026.
  
●	Selvitetään jäsenistön mielipide Lentoradan kehittämiseen 
	 ja vaikutukset Pirkanmaan yritysten matkustamiseen



OSAAVAN työvoiman saatavuus on Pir-
kanmaan elinkeinoelämän kasvun ja kil-
pailukyvyn keskeisimpiä edellytyksiä. Yri-
tysten tarpeet kohdistuvat yhä useammin 
korkean osaamisen tehtäviin, teknologia-
teollisuuteen, asiantuntijapalveluihin sekä 
kansainvälisiin liiketoimintoihin. Väestön-
kasvusta huolimatta osaajapula rajoittaa 
yritysten kasvua lähes kaikilla toimialoilla. 
Taloustilanne haastaa maakuntaa tällä het-
kellä, mutta työvoiman saatavuushaasteet 
korostuvat nopeasti suhdanteiden kään
tyessä nousuun.

Vuonna 2026 vaikuttamistyön painopiste 
on työvoiman saatavuuden rakenteellisissa 
ratkaisuissa. Kysymys ei ole ainoastaan kou-
lutusmääristä, vaan osaamisen vastaavuu-
desta, jatkuvasta oppimisesta ja kansain-
välisen työvoiman tehokkaasta integroi-

tumisesta alueen työmarkkinoille. Työelä-
män, koulutussektorin ja työllisyysaluei-
den tiivis yhteistyö on välttämätöntä, jot-
ta Pirkanmaan yritykset pystyvät hyödyn-
tämään kasvun mahdollisuudet ja edelly-
tykset uusille investoinneille ovat olemassa.

Tampereen kauppakamari toimii vuonna 
2026 aktiivisena yhdistäjänä yritysten, kou-
lutuksen järjestäjien ja julkisen sektorin vä-
lillä. Tavoitteena on varmistaa, että Pirkan-
maalla on riittävästi osaavaa työvoimaa vas-
taamaan elinkeinoelämän nykyisiin ja tu-
leviin tarpeisiin sekä että alue profiloituu 
kansainvälisesti houkuttelevana työ- ja elin
ympäristönä. Kauppakamari on aktiivisesti 
vaikuttamassa mm. Pirkanmaan koulutus-
ryhmässä ja keskuskauppakamarin osaavan 
työvoiman valiokunnassa.

		

Maailmaa muuttavat 
osaajat

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet
ja seurattavat asiat

●	Turvataan toisen asteen ammatilliselle koulutukselle riittävä 	
	 ja alueen kasvun mukainen valtionosuusrahoitus. Osallistutaan 	
	 aktiivisesti ammatillisen koulutuksen toiminnanohjauskokeiluun.

●	Vaikutetaan talousarviovalmisteluun yhdessä koulutuksen 
	 järjestäjien kanssa sekä tuetaan ammatillisen koulutuksen 
	 kehittämishankkeita ja rahoitushakuja.

●	Konepajakoulu-mallia kehitetään tukemaan pk-yritysten 
	 tuotekehitystä. Selvitetään vuoden 2026 aikana ammatillisen 
	 koulutuksen mahdollisuudet toimia käyttöliittymänä olemassa 
	 oleviin tutkimus- ja tuotekehitysympäristöihin. 

●	Sopimuksellisella International House Tampere yhteistyöllä 
	 luodaan tehokkaita kotoutumisen ja yrityspalveluita. 
	 Kauppakamarin viestintä tukee palveluiden tunnettuuden 
	 lisäämistä. Edistetään kansainvälisten maisteriopiskelijoiden 
	 työharjoittelupaikkojen löytymistä.

●	Kauppakamari koordinoi Work in Tampere-konseptia, joka 
	 toimii yhteisenä kansainvälisten osaajien houkuttelun 		
	 markkinointialustana. Work in Tampere toteutetaan yhteistyössä 
	 Tampereen kaupungin, korkeakouluyhteisön, Tredun, TAKK:n 
	 ja Business Tampereen kanssa. Toimintamalli vakiinnutetaan 	
	 2026 vuoden loppuun mennessä.

●	Kohtaanto-ongelman ratkaisemiseksi, pirkanmaalaista 
	 ennakointia parannetaan maakunnallisesti yhteistyössä 
	 työllisyysalueiden kanssa.

●	Työllisyysalueen strategian ensisijaisena painopisteenä on 
	 työnantajien osaajatarpeisiin vastaaminen. Tuetaan seudun 
	 työllisyysaluetta strategian toteuttamisessa.
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Uudistuva teollisuus 
ja murrosteknologiat

		

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet
ja seurattavat asiat

●	Toimitaan aktiivisesti Euroopan sirusäädöksen toimeen-
	 panossa ja tavoitellaan johtavan aseman saavuttamista 
	 mikrosirujen teollisessa kehittämisessä ja soveltamisessa. 
	 Mikrosiruteknologiat ja tulevaisuuden tietoliikenne tulee 
	 tunnistaa älykästä teollisuutta rakentavina teknologioina, 		
	 joissa Suomi voi houkutella kansainvälisiä suurinvestointeja. 
	
●	Vahvistetaan Pirkanmaan asemaa keskeisenä puolustus-
	 sektorin sijaintipaikkana. Edesautetaan yritysten tietoisuutta 
	 kaksikäyttötuotteiden mahdollisuuksista. Tampereen kauppa-
	 kamarin toiminnalla ja tapahtumilla tuetaan yritysten ja 		
	 puolustusviranomaisten yhteistyömahdollisuuksien lisäämistä. 

●	Edesautetaan vetyteollisuuden kasvua ja investointien 
	 toteutumista. Sähköverkon kapasiteetistä huolehtiminen ja 
	 vetyteollisuuden kasvun mahdollistaminen tukevat teollisten 
	 investointien toteutumista

●	 Edistämme jäsentemme kansainvälistymispyrkimyksiä 
	 uusilla kohdemarkkinoilla.  

●	Tavoittelemme kansainvälistymisen tukimuotoja myös 
	 lyhyempiin projekteihin. Business Finland on päättänyt 
	 tiettyjen rahoitusintrumienttien lakkautuksesta. 			 
	 Tavoittelemme tilalle korvaavia tukimuotoja. 

●	Osallistumme aktiivisesti Pirkanmaan EU-toimiston toimintaan 
	 ja edesautamme toimiston yhteyksiä elinkeinoelämään

PIRKANMAAN elinkeinoelämän vahvuus 
perustuu monipuoliseen teolliseen raken-
teeseen, korkeaan osaamiseen ja kykyyn 
uudistua globaalien murrosten keskellä. 
Vuonna 2026 teollisuuden toimintaympä-
ristöä muovaavat samanaikaisesti turvalli-
suuspoliittinen tilanne, teknologinen mur-
ros, EU:n strategisen autonomian vahvista-
minen sekä tarve vauhdittaa kestävää siir-
tymää tuotannossa ja energiassa. Näihin 
muutoksiin vastaaminen edellyttää mää-
rätietoista panostusta tutkimus-, kehitys- 
ja innovaatiotoimintaan sekä uusien liike-
toimintamallien kehittämiseen.

Pirkanmaa on merkittävä kansallinen kes-
kittymä puolustus- ja turvallisuusteollisuu-
dessa sekä korkean teknologian teollises-
sa kehittämisessä. Kaksikäyttöteknologiat, 
kuten puolijohteet, data- ja tekoälyratkai-
sut, automaatio sekä uudet energiaratkai-

sut, tarjoavat huomattavia mahdollisuuksia 
teollisuuden uudistumiseen ja huoltovar-
muuden vahvistamiseen. Näiden mahdol-
lisuuksien hyödyntäminen edellyttää, että 
julkinen rahoitus, sääntely ja hankintakäy-
tännöt tukevat pitkäjänteistä investointi-
toimintaa ja yritysten kansainvälistymistä.

Vuonna 2026 vaikuttamistyön painopistee-
nä on TKI-investointien vaikuttava kohden-
taminen, pk- ja startup-yritysten kytkemi-
nen suuriin kehittämiskokonaisuuksiin  sekä 
EU-rahoituksen ja kansallisten ohjelmien 
tehokas hyödyntäminen. Samalla koros-
tuu tarve varmistaa kriittisten teknologioi-
den kehittäminen ja käyttöönotto Suomes-
sa osana Euroopan strategista autonomiaa. 
Tampereen kauppakamari edistää näitä ta-
voitteita tiiviissä yhteistyössä Pirkanmaan 
edunvalvontaryhmän kanssa.



SUOMEN väestönkasvu ja taloudellinen 
kehitys keskittyvät yhä voimakkaammin 
suurille kaupunkiseuduille. Erityisesti Hel-
singistä Tampereen kautta pohjoiseen ulot-
tuva kasvukäytävä muodostaa Suomen ta-
louskasvun ja kilpailukyvyn ydinalueen. 
Kasvavat talousalueet kilpailevat yrityksistä 
ja investoinneista, ja yksi keskeinen menes-
tystekijä tässä kilpailussa on toimintaym-
päristön kannustavuus.

Tampereen kauppakamari edistää sitä, että 
Tampereen seudulla mahdollistetaan jous-
tavat käytännöt, sujuvat lupaprosessit ja 
sääntelyn tarkoituksenmukainen tulkinta. 
Aluehallinnon uudistuksen tavoitteena on 
tehdä julkisesta hallinnosta selkeämpi, te-
hokkaampi ja vaikuttavampi. Näiden tavoit-
teiden toteutuminen on keskeistä alueiden 
kilpailukyvyn kannalta.

Paikallisesti Pirkanmaan investointiympä-
ristön tulee olla aidosti mahdollistava. Myös 
Tampereen kaupunkiseudun kunnilla on 
mahdollisuus hyödyntää uusia maankäyt-
töä ja rakentamista ohjaavia lakeja säädös
ympäristön sujuvoittamiseksi. Tampereen 
kauppakamari ja sen valiokunnat osallistu-
vat aktiivisesti julkisen ja yksityisen sekto-
rin vuoropuheluun.

Tampereen seudun vetovoima perustuu 
osaamiseen, infrastruktuuriin ja kykyyn uu-
distua. Jotta nämä vahvuudet voidaan hyö-
dyntää täysimääräisesti, on sääntely- ja 
lupaympäristön tuettava kasvua ja inves-
tointeja. Kauppakamari toimii aktiivisena 
vaikuttajana ja sparraajana varmistaakseen, 
että alueellinen kehitys vahvistaa yritystoi-
minnan edellytyksiä ja kilpailukykyä.

Kilpailukykyinen
toimintaympäristö

Kuva Visit Tam
pere, Laura Vanzo

		

Tavoitteet, vaikuttamisen kohteet
ja seurattavat asiat

●	Kauppakamarin ja yleishyödyllisten asuntoyhteisöjen 		
	 selvitysprojekti saatetaan päätökseen ja tulokset jalkautetaan. 
	 Tavoitteena parantaa vuoropuhelua hanketoimijoiden ja 
	 viranomaisen välillä sekä lisätä molemminpuolista 
	 ymmärrystä hankkeiden taloudellisista reunaehdoista ja 
	 sääntelyn vaikutuksista. 

●	Valtion uuden aluehallintoviraston toiminta alkaa sujuvasti. 
	 Tavoittelemme, että Suomi on säädösympäristöltään 
	 yrityksille houkutteleva 

●	Lupaprosessien valitusoikeutta on rajattava ja estettävä 
	 hankkeiden estäminen hallinnollisella viivyttelyllä

●	Sujuvoitetaan yritysten ja työntekijöiden turvallisuuteen 
	 liittyvää lainsäädäntöä, erityisesti kaupan ja ravintola-
	 palveluiden aloilla



Ota yhteyttä, edunvalvonta-asioissa palvelevat
Antti Eskelinen, 050 655 69 
Peer Haataja, 040 553 5535 

Markus Sjölund, 040 745 4342

Vaikuta ja verkostoidu!
tampereenkauppakamari.fi/

edunvalvonta/vaikuttamissuunnitelma
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